2022, suscrito por el Analista de Tecnologías de la Información y Comunicación; mediante el cual 
solicita emitir la certificación para la ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS OMPUTADORES 
TIPO LAPTOP) Y REPOTENCIACIÓN DEL PARQUE INFORMÁTICO DEL CONSEJO DE PROTECCIÓN DE 
DERECHOS. Por un valor de USD ($ 16.632,07) (DIECISÉIS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS CON 07 
/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) incluido el valor IVA…Por lo expuesto y 
conforme el requerimiento formulado por medio del presente agradeceré a usted se sirva disponer 
a quién corresponda emita la certificación para la ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS 
OMPUTADORES TIPO LAPTOP) Y REPOTENCIACIÓN DEL PARQUE INFORMÁTICO DEL CONSEJO DE 
PROTECCIÓN DE DERECHOS. Por un valor de USD ($ 16.632,07) (DIECISÉIS MIL SEISCIENTOS 
TREINTA Y DOS CON 07 /100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) incluido el valor 
IVA.";  requerimiento que fue atendido por la Ing. Nathaly Galarraga, Analista de Contabilidad y 
Presupuesto, mediante memorando Nro. CPD-DMQ-DAF-CP-2022-0278-M de fecha 15 de

[...]

en caso de que no exista un acuerdo.(…)” (Lo subrayado me pertenece) Sobre este fundamento que 
ampara al presente procedimiento de contratación el proveedor acepta realizar el descuento del 
doce por ciento conforme lo determina la norma que corresponde a USD. 1.782,07 (MIL 
SETECIENTOS OCHENTA Y DOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 07/100) del 

presupuesto referencial publicado, quedando el valor de los bienes a adquirirse por USD. $14.850,00 
(CATORCE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA 
CON 06/100) sin incluir el IVA, valor que deberá registrarse al portal una vez terminada la presente 
negociación…”. 

Mediante el memorando Nro. CPD-DMQ-DAJ-2022-0359-M, de fecha 27 de diciembre de 2022,

[...]

• Voltaje: 120V       

• Tipo de entrada: NEMA 5- 

15P 

• Tipo de salida: 6 x 

NEMA5-15R 

• Indicador visual: Luz LED 

de estado 

5. PRECIO DE LA CONTRATACIÓN  

El valor de la presente orden es de USD 14.849.80 (CATORCE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y 
NUEVE CON 80 /100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) más el valor agregado IVA 
detalladas a continuación: 

PARTIDA DESCRIPCIÓN 

AGUILAR SANDOVAL HILDA MARINA 

RUC: 1003267588001 

CANT. UNIDAD V. UNIT. V. TOTAL 

840104 

Notebook Hp 250 G8 Intel

[...]

fue atendido por la Ing. Katherine Guamán, Analista de Contabilidad y Presupuesto, mediante 

memorando Nro. CPD-DMQ-DAF-CP-2022-0098-M de 25 de abril de 2022, en el cual se adjuntó la 

certificación Nro. 0000052, con la partida presupuestaria 730208, por el valor de USD 19,712.00 

(Diecinueve mil setecientos doce con 00/100) incluido IVA. 

El 25 de abril de 2022, el Mgs. Gustavo Espín, Director Administrativo Financiero, solicito a través 

del memorando Nro. CPD-DMQ-DAF-2022-0279-M, a la Mgs. Alexandra Ayala, Administrativo 

Financiero, la autorización de inicio de proceso y elaboración de resolución de inicio para la

[...]

Gobierno 

Jefe de Operaciones Tercer Nivel Título en carreras 

administrativas, 

de seguridad o 

afines. 

1 Credencial del 

Ministerio del 

Interior / 

Gobierno 

7. PRECIO DE LA CONTRATACIÓN  

El valor del presente contrato es de USD 12,900.00 (Doce mil novecientos dólares de los Estados 

Unidos de América con 00/100 centavos) más I.V.A., de conformidad con la oferta presentada por 

la CONTRATISTA, detallas a continuación: 

CPC DESCRIPCIÓN 

Empresa Seguridad Privada ALFAMONITOREO 

CIA. LTDA 

RUC: 1792917670001